СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 22.11.2017                                                                                № 48 § 6

с. Новопавловка

	О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района   р е ш и л:

1. Утвердить выполнение Индикативного плана социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района за 9 месяцев 2017 года (прилагается).

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету, земельным отношениям, развитию промышленности, по вопросам АПК С.С.Литвинова.

4. Настоящее решение вступает в силу cо дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Новопавловского

сельского поселения

Белоглинского района

Л. А. Склярова

	Председатель Совета

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л. К. Сулохина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
от 22.11.2017 № 48 § 6
Выполнение Индикативного плана социально-экономического
развития Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района за 9 месяцев 2017года
(в разрезе основных видов экономической деятельности)
	Показатель, единица измерения
	2017 год
	%

исполнения

	план
	на 01 октября

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.руб.
	11,0
	11,6
	105,5

	Численность экономически активного населения, тыс.чел
	3,06
	3,06
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	19,5
	20,1
	103,1

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.чел.
	1,3
	1,8
	138,5

	Среднемесячный доход занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,1
	10,1
	100

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности  трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1
	0,3
	30,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	111680
	85860
	76,9

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	60
	32
	53,3

	Прибыль (убыток) - сальдо, тыс. руб.
	111620
	85828
	76,9

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	443700
	340300
	76,7

	Показатели развития малого предпринимательства

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	34
	34
	100

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совмещений) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совмещений) всех предприятий и организаций, %
	7,4
	7,4
	100

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	27
	20
	74,1

	Мясо, тонн
	460
	295
	64,1

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	91
	91
	100

	Кукуруза, тыс.тонн
	4,5
	3,2
	71,1

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	60,0
	51,1
	85,2

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	24,0
	21,8
	90,8

	Картофель, тыс. тонн
	2,6
	2,6
	100

	в том числе личных подсобных хозяйств
	2,6
	2,6
	100

	Овощи - всего, тыс.тонн
	4,1
	3,2
	78,0

	 в том числе личных подсобных хозяйств
	4,1
	3,2
	78,0

	Плоды и ягоды, тыс.тонн.
	0,01
	0,01
	100

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,01
	0,01
	100

	Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн
	1,6
	1,6
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,9
	0,9
	100

	в том числе личных подсобных хозяйств
	0,7
	0,7
	100

	Молоко - всего, тонн
	1450
	1100
	75,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	960
	752
	78,3

	в том числе личных подсобных хозяйств
	490
	348
	71,0

	Яйца - всего, тыс. штук
	4,3
	3,5
	81,4

	в том числе личных подсобных хозяйств
	4,3
	3,5
	81,4

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1560
	1626
	104,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	850
	850
	100

	 в том числе личных подсобных хозяйств
	710
	776
	109,3

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	426
	730
	171,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	300
	610
	203,3

	 в том числе личных подсобных хозяйств
	126
	120
	95,2

	Овцы и козы, голов
	1068
	1222
	114,4

	Кролики
	1070
	1132
	105,8

	Нутрии
	1100
	1132
	102,9

	Птица, тыс.голов
	50,0
	51,5
	103

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	187400
	141550
	75,5

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	7800
	6060
	77,7

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	60800
	46100
	75,8

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных учреждениях, чел.
	199
	190
	95,5

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, чел.
	498
	469
	94,2

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в учреждениях
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенных населением, тыс.кв.м.
	0,2
	-
	-

	Средняя обеспеченность населения жилой площадью, кв.м. на чел.
	21,3
	21,3
	100

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	5,45
	5,45
	100

	количество больничных коек, единиц
	30
	30
	100

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, пос. в смену на 1 тыс. населения
	10,2
	10,2
	100

	врачами, чел. на 1тыс. населения
	0,55
	0,55
	100

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	5,1
	5,1
	100

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс.населения
	5,5
	5,5
	100

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	523
	523
	100

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	204
	204
	100

	обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м на 1 тыс. населения
	1415,0
	1415,0
	100

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	37
	37
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	195
	204
	104,6

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	3
	3
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	13
	13
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	8
	8
	100

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	171
	180
	105,3

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	56
	56
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км
	50
	50
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	47,1
	47,1
	100

	в том числе с твердым покрытием
	43,7
	43,7
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	98
	98
	100

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв.м. на 1 тыс. населения
	254,2
	254,2
	100

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м. на 1 тыс. населения
	61,3
	61,3
	100

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения, км
	0,5
	1,2
	240

	в том числе с твердым покрытием, км
	0,5

	Протяженность отремонтированных водопроводных сетей, км
	0,65
	2,0
	307,7

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	150
	126
	84

Начальник финансового отдела администрации

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                    С.А.Коник
Информация

о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района
за 9 месяцев 2017 года
По предварительным данным за 9 месяцев 2017 года наблюдается положительная динамика по большинству показателей социально-экономического развития Новопавловского сельского поселения Белоглинского района:

Среднедушевой денежный доход на одного жителя, при плане 11,0 тыс.руб. составляет 11,6 тыс.руб. - это 105,5% к плану;

Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата,  при плане 19,5 тыс.руб. составляет 20,1 тыс.руб. - это 103,1 % к плану;

Фонд оплаты труда за 9 месяцев выполнен на 76,7%;

Уровень регистрируемой безработицы составил 0,3 %, численность зарегистрированных безработных – 30% плана и составила 10 человек.
Численность лиц занятых в личных подсобных хозяйствах возросла с 1 300человек до 1 800 человек, и составила 138,5%.
Валовый сбор зерна за 9 месяцев 2017 года составляет 91,0 тыс. тонн (выполнение индикативного плана 100 %), урожай сахарной свеклы составляет  85,2% от планового показателя;
Производством картофеля, овощей, плодов и ягод в поселении занимаются только ЛПХ. Выполнение планового показателя по производству овощей за 9 месяцев 2017 года составляет 100 %.
Общий объем произведенного за 9 месяцев 2017 года молока составил 1045 тонн (план 1100 тонн). Процент выполнения индикативного плана 75,7%.

Плановое задание по производству яиц выполнено на 81,4 %.

Численность поголовья крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств в поселении составила  1626 голов, что составляет 104,2 % от плана, в том числе численность коров – 730 голов (171,4 % к плану).

Поголовье овец и коз составило 1 222 голов (114,4 % от плана).

Численность птицы в хозяйствах составила 51,5 тыс. голов (103 % от плана).
Оборот розничной торговли предприятий  за 9 месяцев 2017 года составил 141 550 тыс.руб. ,что составило 75,5% к плану.
Оборот общественного питания крупных и средних предприятий достиг в сумме 6060 тыс.руб.  (77,7 %  плана)
Оборот общественного питания складывается из:

- стоимости питания в средних общеобразовательных школах;

- развития сети сезонных форм обслуживания в местах отдыха и учебы.

Удельный вес населения, занимающегося спортом, за 9 месяцев 2017 года составил 37%, что составляет 100 % к плану.

На 5,3 % увеличилось количество индивидуальных предпринимателей (открыто 9 ИП).

Отремонтировано 1,2 км дороги что составляет 240% плана (план 0,5 км).
Отремонтировано на 307,7 % к плану водопроводных сетей – план 0,65км, фактически отремонтировано 2 км.

Начальник финансового отдела

администрации Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района                                                      С.А.Коник